
Z OBSAHU

■ S PEKTRUM _ _ _ _ _ _ _
1

6 / Ocenění Architekt obci letos obdržela
Daria Balejová s městem Řevnice

DOPRAVA

28 / Kraje musí šetřit, chystají na draze
vyšší jízdné i méně spojů

8 / Nositelkou titulu Knihovna roku 2022
je knihovna v Dolních Chabrech

9 / Odpovědné veřejné zadávání u nás 
pomalu ale jistě přestává být popelkou

M ROZHOVOR

EKONOMIKA A FINANCE

i I

-

10 / Štefan Drozd, 
starosta Klášterce 
nad Ohří: Zkušenost 
z byznysu je na radnici 
k nezaplacení

12 / Starosta ve výjimečné situaci H&t - 
začínáme s rozpočtem

14 / Poptávka radnic po všech typech 
zvýhodněného financování jejich 
infrastrukturních projektů stoupá

I TÉMA: ÚSPORY ENERGIÍ, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

oprávněním

S

17 / Komunitní energetika dostává 
nové vzpruhy. A to i z Opavska

20 / Slavnostní nasvícení památek 
v řadě měst už není samozřejmostí

22 / Obcím se šetření energie vyplatí 
i bez využití dotace

hul .’’JIes o

O 
• 

ad 8 s“«
I

■ informační a komunikační technologie

31 / Internet věcí dává budovám chytrost 
a ta generuje úspory

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

32 / EKOLAMP pokračuje s novým

-6

36 / Zálohování pomůže vyčistit města
a obce od pohozených plechovek a PET lahví

4 11 /2022



Z OBSAHU

MANAGEMENT

40 / Projekt ESO: Vzdělaní zaměstnanci 
radnic ulehčí práci vedení obcí a měst

44 / Dotační projekty, které postihla 
současná krize, nemusí končit

LEGISLATIVA

— «

hr
’

L 2e f ' 5,
 

, "Se J
(U

) 
$ú

ci
jz

 

e Yjp
_g

 
gg

 €$
 • P 

25
5

í

5 + H m

SENÁTE
__ PARLI AMEN I 

cAMCZEC H RI PUBLIC

č

2) • <

SPRAVA A ROZVOJ

Projekt El

ij
 

c

"3730 •Q-1-h 
3 ■PRÁVNIPORADN

referenda

Komunální 
projekt

42 / Projekt dostupného družstevního 
bydlení může být jedním z řešení současné 
dramatické bytové krize

46 / Soudní rozhodnutí, která byste měli 
znát (10)

50 / Soudní ochrana ve věci místního

PRÍLOHA KOMUNÁLNÍ PROJEKT ROKU 2022

20
22

PRILOHA ČASOPISU
MODERNi OBEc C. 11/2027

9 G
 io

0

Přehled všech 
zúčastněných 
soutěžních projektů

I

$ I » i i i I < z 2 Ž i l 2 R +-


